CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
1. O presente termo aditivo tem como objeto ADITIVAR em 25% do valor do contrato firmado 

entre as partes, nos termos previstos em sua Cláusula Primeira.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO ACRÉSCIMO
1. O valor do contrato, após o acréscimo, é R$ 32.712,93 (trinta e dois mil setecentos e doze 

reais e noventa e três centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA – DO FUNDAMENTO LEGAL
1. O presente termo aditivo encontra amparo legal no artigo 65, § 1º, da Lei n.º 8.666/93.

CLAUSULA SEGUNDA
Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato de nº 087/2018, desde que não contrariem

[...]

KM 08 S/N, Bairro Jurema, Tanhaçu-Ba, CEP 46600-000, representada neste ato pelo Sr. Vas-
conselo Oliveira Guimaraes, portador do CPF. nº457.495.235-00, RG nº 04.046.11907, SSP-
-BA, residente à rua Genésio Porto nº 111, Bairro Recreio, Vitória da Conquista-BahiaBA. Valor 
global da Dispensa R$ 5.250,00 (Cinco mil, duzentos e cinquenta reais).

Comissão Permanente de Licitação – 13 de junho de 2018.

Antônio Marcos de Oliveira Silva

PRESIDENTE DA COMISSÃO

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028/2018.

O Prefeito Municipal de Mirante, – Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em

[...]

nº457.495.235-00, RG nº 04.046.11907, SSP-BA, residente à rua Genésio Porto nº 111, Bairro 
Recreio, Vitória da Conquista-Bahia. Vigência 31/12/2018. A Comissão Permanente de Licitação, 
através de seu Presidente, deverá tomar as medidas cabíveis, tendo em vista o Valor Global do 
serviço de: R$ 5.250,00 (Cinco mil, duzentos e cinquenta reais)Mirante, 13 de junho de 2018.

FRANCISCO LÚCIO MEIRA SANTOS
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO 167/2018
DISPENSA Nº 028/2018

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANTE – CONTRATADA – Sr. Vascon-
selo Oliveira Guimarões-ME, CNPJ nº 20.041.826/0001-06, localizada à ROD-BA 142 KM 08 S/N,

[...]

O 
prefeito lança o Ato Formal para a contratação DISTAQUE MAGAZINE COMERCIO DE TECIDOS 
E CONFECÇÕES LTDA, inscrito no CNPJ nº 07.728.774/0001-82, localizada à Praça Nove de 
novembro, centro/ Vitoria da Conquista-Bahia. Valor global da Dispensa R$ 2.766,00 (dois mil 
setecentos e sessenta e seis reais).

Comissão Permanente de Licitação – 13 de junho de 2018.
Antonio Marcos de Oliveira Silva
PRESIDENTE DA COMISSÃO

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 029/2018.

O Prefeito Municipal de Mirante, – Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista

[...]

inscrito no CNPJ nº 07.728.774/0001-82, localizada à Praça Nove de novembro, centro/ Vitoria 
da Conquista-Bahia. A Comissão Permanente de Licitação, através de seu Presidente, deverá 
tomar as medidas cabíveis, tendo em vista o Valor Global do serviço de: R$ 2.766,00 (dois mil 
setecentos e sessenta e seis reais).

Mirante, 13 de junho de 2018.
FRANCISCO LÚCIO MEIRA SANTOS

Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO 177/2018
DISPENSA Nº 029/2018

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANTE – CONTRATADO – DIS-
TAQUE MAGAZINE COMERCIO DE TECIDOS E CONFECÇÕES LTDA, inscrito no CNPJ nº